
03 南通新闻/服务 编辑：王翔 组版：王华 校对：刘烽娟

2022年7月6日 星期三

2022年5月困人率前十的签约维保单位

5月全市应急处置电梯困人故障364起
高考中考期间未发生电梯困人事件

2022年5月发生2次及以上困人故障的电梯

辖区

崇川
崇川
崇川
崇川

通州湾
崇川
海安
海门
启东
通州

使用单位

南通市崇川区秦灶街道办事处
南通天生置业有限公司

江苏中南物业服务有限公司南通分公司
南通天生置业有限公司

南通新家园建设有限公司
南通农副产品物流有限公司

南通富麒置业有限公司
江苏坤园物业管理有限公司海门分公司
南通中集太平洋海洋工程有限公司
南通市通州区校舍管理办公室

高发困人地点

江通路20号民安花苑19#3
通港路15号曙光福里6栋西东梯
桃园路8号中南世纪城12#1单元南梯

黄海路北与厚生路交叉口龙潭福里二期22#楼1单元北
滨海园区环镇东路乐海家园6号楼东单元
农副产品物流中心3号楼西南梯

文汇公馆4#东单元东
嘉陵江路999号尚贤新村3#楼东单元
寅阳海工大道888号南通太平洋海洋工程有限公司办公楼西电梯

教育大厦

困人处置量

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

签约维保单位
南通安川电梯有限公司

江苏百战电气智能科技有限公司
南通晖庆电梯有限公司

迅达（中国）电梯有限公司南通分公司
蒂升电梯（中国）有限公司南通分公司

南通南翔电梯有限公司
南通现奥电梯工程有限公司
南通美联机电工程有限公司

江苏吉尔瑞机电工程有限公司
江苏顺捷机电工程有限公司

困人次数
25
2
9
48
10
10
13
3
3
10

电梯数
1897
161
797
4338
1051
1116
1463
368
375
1520

困人率
4.25
4.01
3.64
3.57
3.07
2.89
2.87
2.63
2.58
2.12

今年5月，南通市电梯应急救援处置中心
共处置电梯困人故障总计364起，处理故障投
诉3起，解救被困人员总计547人。昨天，市
市场监管局通报相关情况。当月，共有10台
电梯分别发生2次困人情况。

5月市电梯应急处置中心处置的364起困
人情况中，启动签约维保单位实施救援362起，
启动网格救援站点实施救援2起。救援人员到
达现场平均用时13.5分钟，现场实施救援平均
用时1.6分钟。其中1起救援人员超时到场。

刚刚过去的6月，一批学子奔赴高考、中
考考场。为保障考生乘梯安全，市市场监管
局要求各县（市、区）局在开考前会同江苏特
检南通分院专家对涉考电梯进行摸排，对照
相关技术规范要求逐一排查。针对涉考电
梯，重点检查主要安全部件和保护装置运行
情况，电梯应急救援装置和紧急报警装置是
否完好。同时，督促维保单位在考前对涉考
电梯进行全面检查和高质量维保，发现隐患
立即整改，确保电梯不带病运行。

在考试期间，各属地监察机构派专人在考
点附近值守，强化应急处置和救援响应，协调
各维保人员在涉考地点24小时驻点待命，一
旦出现困人，迅速响应、迅速救援，确保考生按
时参加考试。今年高考、中考期间，未发生电

梯困人事件，考生乘梯出行均得到安全保障。
连日来通城高温叠加梅雨季，“上蒸下煮”的

模式持续开启。电梯机房中的电气设备在运行时
自身会消耗电能产生热量，加上夏季气温升高，会
使电梯机房温度急剧上升，超过国家标准和安全
技术规范规定的5℃~40℃范围。在高温环境下，
机房中的设备工况不稳定，容易频繁发生故障，温
度过高还可能会烧坏电子元件，导致困人故障。

市场监管部门提醒电梯使用单位，应在机房
安装通风降温设备，满足电梯对温度的要求。同
时，加强对轿厢空调、风扇等通风装置的接线情
况检查，保证紧急情况下轿厢内通风良好。

高温天气被困电梯怎么办？市场监管部门
提醒广大市民：被困电梯时应及时通过轿厢内的
紧急报警装置、维保救援电话或96333电话报警
求救。天气炎热，电梯轿厢内温度可能也会相应
增高，但电梯轿厢具有通风功能，并非密闭空间，
不会使人缺氧窒息，被困乘客要冷静耐心等待救
援，切勿扒门、踹门自救。被困电梯时若电梯内
有人员受伤或出现身体不适等情况，应及时告知
救援人员，必要时拨打120电话进行求救。

特别提醒：96333因资源有限，仅负责电
梯困人故障的应急处置；其他电梯咨询、投诉
等问题，请与辖区市场监管局联系。

记者王玮丽

晚报讯 大手牵小手，为乡村孩子
送上艺术“大餐”；走进自然，探索自然
界的奇妙世界；带领留守、流动儿童，
感知南通发展变化……“双减”后的暑
假，告别“题山题海”，不妨和小伙伴们
一起参观博物馆、参加夏令营、学做家
务劳动，体验别样的假期生活。

记者昨天从市文明办了解到，市
文明办、市教育局、市文广新局、团市
委、市妇联、市关工委、市科协等部门
及全市各地、各学校安排了一系列形
式多样、内容丰富的活动，让孩子们度
过一个愉快又充实的假期。

据了解，今年“七彩的夏日——未成
年人暑期系列活动”以“喜迎二十大 筑
梦向未来”为主题，充分发挥网络传播优
势，围绕主题教育、美育活动、文明礼仪、
心理健康、劳动教育、传统文化、关爱帮
扶、志愿服务、科技普及等方面，为全市
广大未成年人精心组织了千余项丰富多
彩的活动，让大家在活动中拓宽视野、强
健体魄、陶冶情操、快乐成长，引导未成
年人“扣好人生第一粒扣子”，争当品德
高尚、富有理想、快乐健康、全面发展的
新一代南通人。

记者卢兆欣 实习生王宣程

晚报讯 如何给青少年漫长的暑
假增加点运动的色彩？上周，市体育
科研所副研究员卞保应设计了适合中
小学生暑期运动的一套台阶跳，此套
台阶跳得到江苏省体科所专家的认
可，近期将向全省各地青少年推广。

“考虑到青少年暑期在家时间较
多，容易形成久坐。为了解决这一问
题，暑假前夕我决定为他们设计一个
运动操。考虑到娱乐性、简易性、实用
性以及户外运动等因素，最终我将运
动操锁定为台阶跳。”卞保应说，台阶
跳属于有氧运动，锻炼时涉及到全身
各部位，对提高青少年的力量、速度、
耐力、平衡等都有好处。

卞保应介绍说，设计台阶跳除了
它具有全身运动的特点外，还考虑到
这项运动兼有户外运动的特点，可以
让青少年走出家门，更好地投入大自

然，在运动中享受美好的暑期生活。
卞保应专门提到训练台阶跳时的注

意事项，运动时建议穿透气运动服和防滑
运动鞋。选择台阶的高度、间距要适中。
运动量因人而异，刚开始可以降低难度，
循序渐进，不要盲目追求一次能够跳上过
多的台阶。运动前先热身，运动后进行拉
伸放松训练。台阶跳的方法和姿势宜多
变，灵活多样才能提高趣味性，增强运动
效果。训练的时间最好选择早晨或傍晚，
运动前和运动中可以喝一些运动型饮料。

“公园、广场等带有台阶的场所，最
适合开展这项运动。”卞保应建议家长
朋友也尝试一下台阶跳，“台阶跳也是
一种亲子运动，建议家长朋友在暑期多
和孩子一起运动，在强体健身的同时增
进亲子关系，和孩子一起度过难忘的暑
期。” 记者王全立

选手在进行西餐服务项目的比赛。7月4日至5日，由市文化广电和旅
游局、市总工会、共青团市委、市妇女联合会联合主办的“2022年南通市星
级饭店从业人员职业技能竞赛”在文峰饭店举办，来自全市16支代表队的
46名选手同台竞技，进行技能大练兵。 记者徐培钦

晚报讯 为大力倡导志愿服务精
神，助力疫情常态化防控，4日，市二
院吴锦泉爱心服务队面向社会公开招
募“泉心导诊”志愿者，欢迎有志于自
愿无偿提供爱心服务的人士踊跃报名
参与。

招募条件如下：年满18周岁，有
对自己的行为负责任的能力（在校生
经家长同意的需年满16周岁）；居住
地在南通，且近期（28天内）没有离开
过南通，健康码及行程码均为绿码；志
愿服务时间为上午7:40~10:00、下
午 1:45~3:15（结合个人可支配时

间，由院方统筹安排）。
1日，市肿瘤医院也对外发布暑

期志愿者招募倡议书，热诚欢迎有志
于自愿为病患提供爱心服务的大学生
踊跃报名参与。2日，通州湾三余人
民医院预防保健科面向社会招募志愿
者，在医院统一安排下参与疫苗接种
等相关工作。早在6月25日，市妇保
院就启动暑期志愿者招募工作，对象
为16周岁及以上在校学生及社会各
界人士，身体健康且自愿参与医院暑
期社会实践者。

记者冯启榕

让这个暑假过得不一样

千余项活动等孩子们来参加

户外运动、娱乐、亲子合而为一

市体科所专家
为青少年设计一套台阶跳

倡导服务精神 助力疫情防控

市区多家医院招募暑期志愿者

大
练
兵


