

让这个暑假过得不一样

千余项活动等孩子们来参加

晚报讯 大手牵小手,为乡村孩子送上艺术“大餐”;走进自然,探索自然界的奇妙世界;带领留守、流动儿童,感知南通发展变化……“双减”后的暑假,告别“题山题海”,不妨和小伙伴们一起参观博物馆、参加夏令营、学做家务劳动,体验别样的假期生活。

记者昨天从市文明办了解到,市文明办、市教育局、市文广新局、团市委、市妇联、市关工委、市科协等部门及全市各地、各学校安排了一系列形式多样、内容丰富的活动,让孩子们度过一个愉快又充实的假期。

记者卢兆欣 实习生王宣程

户外运动、娱乐、亲子合而为一

市体科所专家 为青少年设计一套台阶跳

晚报讯 如何给青少年漫长的暑假增加点运动的色彩?上周,市体育科研所副研究员卞保应设计了适合中小学生暑期运动的一套台阶跳,此套台阶跳得到江苏省体科所专家的认可,近期将向全省各地青少年推广。

“考虑到青少年暑期在家时间较多,容易形成久坐。为了解决这一问题,暑假前夕我决定为他们设计一个运动操。考虑到娱乐性、简易性、实用性以及户外运动等因素,最终我将运动操锁定为台阶跳。”卞保应说,台阶跳属于有氧运动,锻炼时涉及到全身各部位,对提高青少年的力量、速度、耐力、平衡等都有好处。

卞保应介绍说,设计台阶跳除了它具有全身运动的特点外,还考虑到这项运动兼有户外运动的特点,可以让青少年走出家门,更好地投入大自

然,在运动中享受美好的暑期生活。

卞保应专门提到训练台阶跳时的注意事项,运动时建议穿透气运动服和防滑运动鞋。选择台阶的高度、间距要适中。运动量因人而异,刚开始可以降低难度,循序渐进,不要盲目追求一次能够跳上过多的台阶。运动前先热身,运动后进行拉伸放松训练。台阶跳的方法和姿势宜多变,灵活多样才能提高趣味性,增强运动效果。训练的时间最好选择早晨或傍晚,运动前和运动中可以喝一些运动型饮料。

“公园、广场等带有台阶的场所,最适合开展这项运动。”卞保应建议家长朋友也尝试一下台阶跳,“台阶跳也是一种亲子运动,建议家长朋友在暑期多和孩子一起运动,在强健身体的同时增进亲子关系,和孩子一起度过难忘的暑期。”

记者王全立

然,在运动中享受美好的暑期生活。

卞保应专门提到训练台阶跳时的注意事项,运动时建议穿透气运动服和防滑运动鞋。选择台阶的高度、间距要适中。运动量因人而异,刚开始可以降低难度,循序渐进,不要盲目追求一次能够跳上过多的台阶。运动前先热身,运动后进行拉伸放松训练。台阶跳的方法和姿势宜多变,灵活多样才能提高趣味性,增强运动效果。训练的时间最好选择早晨或傍晚,运动前和运动中可以喝一些运动型饮料。

“公园、广场等带有台阶的场所,最适合开展这项运动。”卞保应建议家长朋友也尝试一下台阶跳,“台阶跳也是一种亲子运动,建议家长朋友在暑期多和孩子一起运动,在强健身体的同时增进亲子关系,和孩子一起度过难忘的暑期。”

记者王全立



大练兵

选手正在进行西餐服务项目的比赛。7月4日至5日,由市文化广电和旅游局、市总工会、共青团市委、市妇女联合会联合主办的“2022年南通市星级饭店从业人员职业技能竞赛”在文峰饭店举办,来自全市16支代表队的46名选手同台竞技,进行技能大练兵。

记者徐培钦

倡导服务精神 助力疫情防控 市区多家医院招募暑期志愿者

晚报讯 为大力倡导志愿服务精神,助力疫情常态化防控,4日,市二院吴锦泉爱心服务队面向社会公开招募“泉心导诊”志愿者,欢迎有志于自愿无偿提供爱心服务的人士踊跃报名参与。

招募条件如下:年满18周岁,有自己的行为负责的能力(在校生经家长同意的需年满16周岁);居住地在南通,且近期(28天内)没有离开过南通,健康码及行程码均为绿码;志愿服务时间为上午7:40~10:00、下午1:45~3:15(结合个人可支配时

间,由院方统筹安排)。

1日,市肿瘤医院也对外发布暑期志愿者招募倡议书,热诚欢迎有志于自愿无偿提供爱心服务的大学生踊跃报名参与。2日,通州湾三余人民医院预防保健科面向社会招募志愿者,在医院统一安排下参与疫苗接种等相关工作。早在6月25日,市妇保院就启动暑期志愿者招募工作,对象为16周岁及以上在校学生及社会各界人士,身体健康且自愿参与医院暑期社会实践者。

记者冯启榕

5月全市应急处置电梯困人故障364起

高考中考期间未发生电梯困人事件



今年5月,南通市电梯应急救援处置中心共处置电梯困人故障总计364起,处理故障投诉3起,解救被困人员总计547人。昨天,市市场监管局通报相关情况。当月,共有10台电梯分别发生2次困人情况。

5月市电梯应急处置中心处置的364起困人情况中,启动签约维保单位实施救援362起,启动网格救援站点实施救援2起。救援人员到达现场平均用时13.5分钟,现场实施救援平均用时1.6分钟。其中1起救援人员超时到场。

刚刚过去的6月,一批学子奔赴高考、中考考场。为保障考生乘梯安全,市市场监管局要求各县(市、区)局在开考前会同江苏特检南通分院专家对涉考电梯进行摸排,对照相关技术规范要求逐一排查。针对涉考电梯,重点检查主要安全部件和保护装置运行情况,电梯应急救援装置和紧急报警装置是否完好。同时,督促维保单位在考前对涉考电梯进行全面检查和高质量维保,发现隐患立即整改,确保电梯不带病运行。

在考试期间,各属地监察机构派专人在考点附近值守,强化应急处置和救援响应,协调各维保人员在涉考地点24小时驻点待命,一旦出现困人,迅速响应、迅速救援,确保考生按时参加考试。今年高考、中考期间,未发生电

梯困人事件,考生乘梯出行均得到安全保障。

连日来通城高温叠加梅雨季,“上蒸下煮”的模式持续开启。电梯机房中的电气设备在运行时自身会消耗电能产生热量,加上夏季气温升高,会使电梯机房温度急剧上升,超过国家标准和安全技术规范规定的5℃~40℃范围。在高温环境下,机房中的设备工况不稳定,容易频繁发生故障,温度过高还可能会烧坏电子元件,导致困人故障。

市场监管部门提醒电梯使用单位,应在机房安装通风降温设备,满足电梯对温度的要求。同时,加强对轿厢空调、风扇等通风装置的接线情况检查,保证紧急情况下轿厢内通风良好。

高温天气被困电梯怎么办?市场监管部门提醒广大市民:被困电梯时应及时通过轿厢内的紧急报警装置、维保救援电话或96333电话报警求救。天气炎热,电梯轿厢内温度可能也会相应增高,但电梯轿厢具有通风功能,并非密闭空间,不会使人缺氧窒息,被困乘客要冷静耐心等待救援,切勿扒门、踹门自救。被困电梯时若电梯内有人员受伤或出现身体不适等情况,应及时告知救援人员,必要时拨打120电话进行求救。

特别提醒:96333因资源有限,仅负责电梯困人故障的应急处置;其他电梯咨询、投诉等问题,请与辖区市场监管局联系。

记者王玮丽

2022年5月发生2次及以上困人故障的电梯

辖区	使用单位	高发困人地点	困人处置量
崇川	南通市崇川区秦灶街道办事处	江通路20号民安花苑19#3	2
崇川	南通天生置业有限公司	通港路15号曙光福里6栋西东梯	2
崇川	江苏中南物业服务有限公司南通分公司	桃园路8号中南世纪城12#1单元南梯	2
崇川	南通天生置业有限公司	黄海路北与厚生路交叉口龙潭福里二期22#楼1单元北	2
通州湾	南通新家园建设有限公司	滨海园区环镇东路乐海家园6号楼东单元	2
崇川	南通农副产品物流有限公司	农副产品物流中心3号楼西南梯	2
海安	南通富麒置业有限公司	文汇公馆4#东单元东	2
海门	江苏坤园物业管理有限公司海门分公司	嘉陵江路999号尚贤新村3#楼东单元	2
启东	南通中集太平洋海洋工程有限公司	黄海大道888号南通太平洋海洋工程有限公司办公楼电梯	2
通州	南通市通州区校舍管理办公室	教育大厦	2

2022年5月困人率前十的签约维保单位

排名	签约维保单位	困人次数	电梯数	困人率
1	南通安川电梯有限公司	25	1897	4.25
2	江苏百战电气智能科技有限公司	2	161	4.01
3	南通辉煌电梯有限公司	9	797	3.64
4	迅达(中国)电梯有限公司南通分公司	48	4338	3.57
5	蒂升电梯(中国)有限公司南通分公司	10	1051	3.07
6	南通南翔电梯有限公司	10	1116	2.89
7	南通现奥电梯工程有限公司	13	1463	2.87
8	南通美联机电工程有限公司	3	368	2.63
9	江苏吉尔瑞机电工程有限公司	3	375	2.58
10	江苏顺捷机电工程有限公司	10	1520	2.12